- ۸۴- حسن مصطفوی، التحقيق فی کلمات القرآن الکریم، ج ۱۰، ص ۲۶-۲۹.
- ۸۵- ابن منظور، لسان العرب، ج ۱۲، ص ۳۷.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

منابع و مأخذ

- ۱- سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمان: *الاتقان فی علوم القرآن*، ج ۱-۲ تحقیق مصطفی دیب البغا، چاپ اول، دار ابن کثیر دمشق- بیروت، ۱۴۰۷ هـ ق / ۱۹۸۷ م.
- ۲- ابن درید، ابوبکر محمد بن حسن ازدی: *الإشتقاق*، مصر، ۱۳۷۸ هـ، بی‌نا.
- ۳- کلینی رازی، محمد بن یعقوب بن اسحاق: *الاصول من الکافی*، ج ۲، تحقیق علی‌اکبر غفاری، دار الکتب الإسلامیه، چاپ چهارم، تهران، ۱۳۶۵ هـ ش.
- ۴- مجلسی، محمدباقر: *بحار الأنوار*، ج ۱۶، ۲۲، ۶۶، ۸۲، ۸۹، ۹۲ و ۹۴، چاپ دوم، مؤ الفداء، بیروت، ۱۴۰۳ هـ ق / ۱۹۸۳ م.
- ۵- زرکشی، بدرالدین محمد: *البرهان فی علوم القرآن*، تحقیق محمدابوالفضل ابراهیم، دار احیاء الکتب العربیه، ج ۱، چاپ اول قاهره، ۱۳۷۶ هـ ق.
- ۶- ابن عاشور، محمد‌الطاهر: *التحریر و التنویر*، ج ۱۱، الدار التونسیه للنشر، تونس، ۱۹۶۶ م.
- ۷- حسن مصطفوی: *التحقیق فی کلمات القرآن الکریم*، ج ۲، ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲، سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ اول، تهران، ۱۳۷۴-۱۳۶۵ ش.
- ۸- ازهری، محمد بن احمد: *التهذیب فی اللغه*، ج ۸، مصر، بی‌نا.
- ۹- طبری، محمد بن جریر: *جامع‌البیان فی تفسیر القرآن*، ج ۲۸، دارالمعرفه، بیروت، ۱۴۰۹ هـ / ۱۹۸۹ م.
- ۱۰- طبرسی، فضل بن حسن: *جوامع الجامع*، ج ۲، دارالأضواء، چاپ دوم، بیروت، ۱۴۱۲ هـ / ۱۹۹۲ م.
- ۱۱- سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمان: *الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور*، ج ۶، مکتبه آیه‌ا... المرعشی النجفی، قم، ۴۰۴ هـ.
- ۱۲- حافظ شمس‌الدین محمد: *دیوان خواجه حافظ شیرازی*، به اهتمام ابوالقاسم انجوی شیرازی، سازمان انتشارات جاویدان، چاپ پنجم، تهران، بی‌تا.
- ۱۳- آسیموف، ایزاک: *راه شیری و سایر کهکشانها*، ترجمه محمدرضا غفاری، چاپ دوم، دفتر فرهنگ اسلامی، تهران، ۱۳۷۰.

۲۲۷ پژوهشنامه علوم انسانی و اجتماعی / سال دوم / شماره ششم و هفتم / سال ۸۱

- ۱۴- ابن ماجه، محمد بن یزید: *سنن ابن ماجه* [در مجموعه *الکتب الستة*]، ج ۲، استانبول، CAGRI YAYINLARI، ۱۴۰۱ هـ / ۱۹۸۱ م.
- ۱۵- ابوداود، سلیمان بن أشعث: *سنن أبي داود*، ج ۲، سایر مشخصات مانند شماره ۱۴ در فهرست منابع و مأخذ (= مورد پیشین).
- ۱۶- محمد بن عیسی: *سنن الترمذی*، ج ۵، سایر مشخصات مانند شماره ۱۴.
- ۱۷- دار قطنی، ابوالحسن علی بن عمر: *سنن دارقطنی*، ج ۱، دارالمعرفه، بیروت، بی تا.
- ۱۸- دارمی، ابو محمد عبدالله: *سنن دارمی*، سایر مشخصات مانند شماره ۱۴.
- ۱۹- نسائی، احمد بن شعیب: *سنن نسائی*، ج ۲، ۳، ۵، بیروت، دارالمعرفه، چاپ اول، ۱۴۱۱ هـ / ۱۹۹۱ م.
- ۲۰- جوهری، اسماعیل بن حماد: *الصحاح*، ج ۱، ۴، ۶، دارالعلم للملایین، چاپ اول، بیروت، ۱۴۰۷ هـ / ۱۹۸۷ م.
- ۲۱- مسلم بن حجّاج: *صحیح مسلم*، ج ۱، سایر مشخصات مانند شماره ۱۴، ۲۲.
- ۲۲- جرّ خلیل: *فرهنگ لاروس*، ترجمه حمید خلیلیان، ج ۲-۱، امیرکبیر، چاپ اول، تهران، ۱۳۶۵ ش.
- ۲۳- [متن] قرآن کریم: با ترجمه و توضیحات، خرمشاهی، بهاءالدین، انتشارات جامی و نیلوفر، چاپ اول، تهران، ۱۳۷۴ ش.
- ۲۴- خلیل بن احمد: *کتاب العین*، ج ۱، دارالهجر، چاپ اول، قم، ۱۴۰۵ هـ.
- ۲۵- زمحشری، محمد بن عمر: *الکشاف*، ج ۴، مکتب الإعلام الاسلامی، چاپ اول، قم، ۱۴۱۴ هـ.
- ۲۶- ابن منظور: *لسان العرب*، تحقیق: علی شیری، ج ۲، ۳، ۵، ۷، ۹، ۱۰، ۱۳، داراحیاء التراث العربی، چاپ اول، لبنان، ۱۴۰۸ هـ / ۱۹۸۸ م.
- ۲۷- دگانی، مایر: *نجوم به زبان ساده*، ترجمه محمدرضا غفاری، ج ۲، گیتاشناسی، چاپ اول، تهران، ۱۳۶۳ ش.
- ۲۸- علی بن ابی طالب، *نهج البلاغه*، ترجمه جعفر شهیدی، انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، چاپ دوم، تهران، ۱۳۶۸ ش.
- ۲۹- طبرسی، فضل بن حسن: *مجمع البیان لعلوم القرآن*، ج ۱، ۵، ۹، ۱۰، دارالمعرفه، چاپ دوم، بیروت، ۱۴۰۸ هـ / ۱۹۸۸ م.

پژوهشی معناشناسانه درباره نامهای سوره‌ها ۲۲۸

۳۰- حاکم نیشابوری: *المستدرک علی الصحیحین*، ج ۲ و ۶، دارالکتب العلمیه، چاپ اول، بیروت، ۱۴۱۱ هـ / ۱۹۹۰ م.

۳۱- *مسند احمد بن حنبل*، ابن حنبل، احمد: ج ۳، ۱، سایر مشخصات مانند شماره ۱۴.

۳۲- فیومی، احمد بن محمد: *المصباح المنیر*، ج ۱-۲، دارالهجره، چاپ اول، قم، ۱۴۰۵ هـ.

۳۳- ابراهیم انیس و دیگران: *المعجم الوسیط*، ج ۱، انتشارات ناصر و خسرو، چاپ اول، تهران، بی‌تا.

۳۴- احمد بن فارسی، *معجم مقاییس اللغه*، ۲، ۳، ۴، ۵، مکتب الإعلام الاسلامی، قم، ۱۴۰۴ هـ.

۳۵- راغب اصفهانی: *مفردات الفاظ القرآن*، دارالقلم، چاپ اول، دمشق، ۱۴۱۲ هـ / ۱۹۹۲.

۳۶- طباطبایی، محمدحسین: *المیزان فی تفسیر القرآن*، ج ۲۰-۱۹، مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، چاپ دوم، بیروت، ۱۳۹۴ هـ / ۱۹۷۴ م.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی